
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00273922- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación por la que eleva propuesta de
seminario “Economía y Educación”; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta de seminario cuenta con el aval del Consejo de la mencionada Escuela;

Que se adjunta el programa y currículum vítae del responsable del dictado, quien revista en cargo de planta de la
Facultad de Ciencias Económicas;

Que en el Programa respectivo, se observa que respeta los ítems básicos que se solicitan en estos casos:
fundamentación, objetivos, contenidos, metodología, evaluación y  bibliografía;

Lo dispuesto en las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº.118/92 (en su Art.11°) y 160/01;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el seminario propuesto;

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR el dictado del Seminario “Economía y Educación”, en la Escuela de Ciencias de la
Educación, durante el primer semestre del año en curso, de las carreras de Licenciatura, Profesorado y Ciclo de
Licenciatura en Ciencias de la Educación a cargo del Licenciado Eduardo Luis GONZALEZ OLGUIN, legajo 23824, y
como docentes colaboradores, como carga anexa a sus respectivos cargos de planta, los Profesores Jorge
LORENZO, legajo 34626, y Vanesa LOPEZ, legajo 38083.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y



archívese.

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A  SIETE DE  JUNIO DE DOS MIL VEINTIUNO.

cr


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-159-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 15 de Junio de 2021
		2021-06-14T15:00:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-15T10:37:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-15T10:34:50-0300
	GDE UNC




